definido para o Serviço de Transporte Rodoviário Intermunicipal de Passageiros no Terminal Rodoviário de Ji-
Paraná e as considerações realizadas pelas diretorias colegiadas da Agência.

R E S O LV E :
Art. 1º  Autorizar o reajuste da tarifa de embarque do terminal rodoviário de passageiros da cidade

de Ji-Paraná, no percentual de 70,39420 % (setenta inteiros e trinta e nove mil quatrocentos e vinte milionésimos
por cento), a ser aplicado sobre as tarifas vigentes.

Parágrafo único: O reajuste será aplicado a partir do dia 1° de agosto de 2024.

Art. 2º  A empresa administradora do terminal rodoviário deverá divulgar aos usuários, sobre o
reajuste, com antecedência mínima de 10 (dez) dias da data de sua aplicação, por meio de informações nos pontos